per ejus quittantiam manu sua subscriptam ostensam super compotum,
xlib. Fol. 60.

DiscHAEGE, 1542.—Et eidem in decem libris simihter deliberatis et

solutis fratri Henrico Adamsone, ordinis fratrum predicatorum, penitentiario

* Boxes or chests.
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reverendissimi remanenti in Edinburgh ex parte australi aque de Forth, in

suo feodo de Synodo Edinburgi anni m. v^. quadragesimi primi, ut patet

per ejus quittantiam manu sua subscriptam ostensam super compotum,
X lib. Fol. 81.

Discharge of Archibald Betone, chamberlain, 1541.—Et eidem [allo-

catur] in viginti libris solutis fratribus predicatoribus Edinburgi pro repara-

tione magni altaris ecclesie eorundem, per preceptum reverendissimi Domini
(Cardinalis) manu sua apud Edinburgh die xiii mensis Julii, anno m. v^.

quadragesimo primo, subscriptum ostensum super compotum, xx lib.

Discharge of Mi-. Robert Auchmowty, granitar, 1545-6.—Et eidem in

tribua bolUs frumenti deliberatis fratribus predicatoribus Edinburgi in

simili elimosina Domini (Cardinalis), ut compotans asserit de mandato
quondam ^ reverendissimi Domini tunc in humanis agentis, et sub periculo

compotantis, quia non ostendebat preceptum reverendissimi super hujus-
modi deliberatione facta, iij bolle frumenti.

—

Accounts of the Granary Keeper,

f. 182.

IV. Letter by Jean des Moulins, twentieth Master-

General, TO Vicar General of Friar Preachers

IN Scotland, dated 29th September 1349. (Denmyln

MSS.,Adv. Lib.)

In Dei filio etc., dilectis vicario generali fratrum ordinis predicatorum in

regno Scocie ceterisque fratribus ejusdem ordinis in eodem regno Frater

Johannes, fratrum eorumdem magister et servus, salutem anime finem fidei

reportare. Cum justis petencium desideriis dignum sit facilem consensum
adhibere, idcirco peticioni vestre favorabiliter condescendens, immunitates

et gratias vestre nationi factas per quoscumque magistros predicti ordinis

meos predicessores omnes et singulas tenore presencium approbo, innovo,

ratifico et confirmo, addens eciam de cum digno ut vester vicarius, qui pro

tempore fuerit, ad unumquodque studium generale ordinis nostri unum
fratrem in studentem possit assignare et eumdem revocare secundum bene-

placitum sue voluntatis. In cujus concessionis testimonium sigillum officii

mei presentibus est appensum. Datum Avinion in crastino decollationis

beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo ccco. xlixo.

* This account was rendered in May 1549.
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V. Notarial Transcript of Letter of Plenary In-

dulgence BY Pope Leo x. in favour of the Faith-

ful WHO VISIT Dominican Houses, dated 5th June

1518. (Denmyln MSS.)

Universis et singulis Christifidelibus presentes literas inspecturis, salutem

et apostolicam benedictionem. Licet is de cujus munere venit ut sibi a

suis fidelibus digne et laudabiliter serviatur ex abundancia sue pietatis que

merita supplicum excedit et nota bene servientibus multa majora retribuat

quam eorum merita valeant promereri, nihilominus nos, desiderantes populum
domino reddere acceptabilem et bonorum operum sectatorem fidelis ipsos

ad inserviendum ei quibusdam allectinis muneribus indulgentiis videlicet

et remissionibus libenter inducimus ut exinde reddantur divine gratie

aptiores. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii

Johannis Ade, ordinis fratrum predicatorum et Sacre Theologie professoris,

petitio continebat alias postquam ipse Johannes, qui ad almam urbem et

capitulum generale dicti ordinis in ea nuper celebratum personaliter se

contulit, in priorem provincialem provincie regni Scotie secimdum morem
ejusdem ordinis electus et institutus fuerat, fratres ordinis provincie et

regni hujusmodi vitam a religione alienam antea ducentes et eorum fame
detrahentes verbo doctrine et exemplo religiose vite divina sibi gratia assis-

tente adeo reformaverit et ad rectum vivendi modum juxta ipsius ordinis

regularia instituta reduxerit, ita ut plures ex eisdem fratribus et religiosis

in theologia et aliis facultatibus docti et literati evaserint ac eorundem
fratrum vita nunc exemplaris sit et fratres ipsi circa divinorum ofl&ciorum

celebrationem et alia saluberrima opera ad salutem animarum intenti,

soUiciti et diligentes existant, ac Christi fidelium partium illarum benivo-

lentiam consecuti fuerint, et qui eos antea contemnebant nunc illos cum ex

eorum laudabilibus vita et doctrina spiritualem consulacionem suscipiant,

venerentur et eorum ecclesia s devocionis causa frequentent. Nos, cupientes

ut ecclesie domus et alia religiosa loca ordinis et regni Scotie predictorum

a Christifidelibus debita veneracione frequententur eoque libentius Christi-

fideles ipsi animarum suarum salutem facilius Deo propitio consequi possint,

ac facilius devotionis causa ad easdem ecclesias confluant et pro felici statu

universalis ecclesie, necnon salute vivorum et requie omnium fidelium

defunctorum Deo promptius preces effundant, quo se per hoc majori celestis

gratie devocione ct dono refice posse cognoverint de Omnipotentis Dei